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„W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiary ustrzegłem. Na ostatek 

odłożono mi wieniec sprawiedliwości, który mi w owym dniu odda Pan, a nie tylko mnie, ale  

i wszystkim, którzy umiłowali pojawienie się Jego” (2 Tym 4, 7-8). 

Powyższe słowa pochodzą z Drugiego Listu św. Pawła Apostoła do Tymoteusza. Jest 

to ostatni list Apostoła Narodów, stąd też nazywany jest on testamentem św. Pawła. 

Jednocześnie powyższe słowa, przywołane na pogrzebie śp. Księdza Profesora Jana 

Wala, pozostają dla nas Wszystkich niewątpliwie bardzo wymowne: 

„W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiarę ustrzegłem” – są to bowiem 

pierwsze słowa z testamentu śp. ks. Profesora Jana, którego dzisiaj żegnamy i powierzamy 

wieczności w Jego rodzinnej parafii. 

Spoglądając dzisiaj na ukończony ludzki bieg życia naszego zmarłego Księdza 

Profesora, pragniemy dostrzec w jego życiu wiele różnorakich osiągnięć ludzkich, kapłańskich, 

duszpasterskich i naukowych, za które pragniemy wyrazić Zmarłemu wdzięczność  

i podziękowanie. 

„Na ostatek odłożono mi wieniec sprawiedliwości”. 

Zapewne do tych zapisanych słów w swoim testamencie zmarły Ksiądz Profesor 

chciałby dzisiaj jeszcze dodać: O jak miło powracać po ukończonym biegu do miejsca, gdzie 

się urodziłem i wychowałem, powrócić do pierwszych wspomnień lat dziecięcych, o których  

w swoim testamencie napisał: 

 

„Moi Rodzice, Rodzeństwo, stworzyli  

wartość bezcenną, zwaną „ciepłym domem”,  

lata dzieciństwa więc wspominam mile,  

potem iść każdy musiał w swoją stronę”,  

i ks. Jan zawędrował do królewskiego i papieskiego Krakowa, gdzie spędził większość swojego 

życia, jako kapłan i naukowiec. 

 

Księże Profesorze, 

w Twojej rodzinnej parafii, do której chciałeś powrócić, aby pod czułą opieką Matki 

Bożej Przeczyckiej, Matki Wniebowziętej, i jednocześnie wśród najbliższych, oczekiwać na 

zmartwychwstanie, serdeczne słowo podziękowania i pożegnania kieruje Uniwersytet Papieski 

Jana Pawła II w Krakowie. 



 

I na koniec jeszcze jeden fragment testamentu Księdza Profesora: 

 

„A Was Kochani o to jedno proszę: 

okruchy dobra, które zostawiłem, 

spróbujcie dostrzec, pozbierajcie w kosze 

i wraz z modlitwą złóżcie na mogile. 

 

Jeśli zaś czasem wrócicie do wspomnień, 

niech pamięć o mnie wyzwala w was dobro, 

światu potrzebne jest ono ogromnie, 

na nim budujcie też swą własną godność”. 

 

Księże Profesorze! 

Dziękujemy także za ten ostatni wykład … 

 

Odpoczywaj w pokoju wiecznym! 


